
 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 276 del 19/12/2011  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
  

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  

  
 

N.R.G DATA OGGETTO: 
 

698 
 

 
20/12/2011  

L. 162/98 - PIANI PERSONALIZZATI DI SOSTEGNO -PROGR AMMA 
2010 - IMPEGNO DI SPESA.  

 
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 03.01.2011 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Segretario Comunale Dr. Giacomo Mameli; 
 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 1 del 14.03.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2011 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2011/2013, immediatamente esecutiva; 
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 16 del 21.03.2011 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2011, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 

VISTA  La Legge 21.05.1998 n. 162, che apporta modifiche alla  L. 104/92 e prevede nuove misure 
di sostegno in favore di persone con handicap di particolare gravità; 
DATO ATTO che  la RAS con deliberazione n. 34/30 del 18.10.2010 ha modificato i criteri per la 
predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti ai sensi della L. 162/98, stabiliti con la 
deliberazione G.R. di cui al punto precedente; 
 
DATO ATTO che  la RAS con deliberazione G.R. n.45/18 del 21.12.2010, ha apportato parziali 
modifiche ai criteri per la predisposizione e l’erogazione dei finanziamenti ai sensi della L. 162/98; 
 
PREMESSO che il Comune di Ussassai ai sensi della Legge n. 162/98, ha presentato richiesta, 
entro il 10.02.2011, di finanziamento, per l’annualità 2010, di n. 26 P.P. di sostegno in favore di 
utenti con handicap grave; 
 
VISTO  che la R.A.S Assessorato dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con nota n. 3200 
del 24.02.2011, ha comunicato la conferma dell’avvio dei Piani personalizzati di sostegno di cui 



 

 

alla Legge 162/98 per 10 mesi a partire dal 1° marzo 2011, secondo gli importi di cui alla voce 
“finanziamento assegnato” delle schede informatizzate trasmesse da questo Comune; 
 
DATO ATTO  che dei 26 piani personalizzati annualità 2010 finanziati dalla RAS, n. 24 prevedono 
la gestione indiretta da parte della famiglia, mentre n. 2 prevedono la gestione diretta da parte del 
Comune; 
 
VISTA la comunicazione, trasmessa mediante e-mail in data 10.05.2011, dalla R.A.S. Assessorato 
dell’igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale - Direzione delle Politiche Sociali, con la quale si 
autorizzavano i Comuni all’impegno delle economie residue; 
 
RITENUTO  opportuno procedere all’impegno di spesa della somma di € 33.272,72; 
 
VISTI:   
-Lo Statuto Comunale; 
-Il Decreto Legislativo 25 febbraio 1995 n.77; 
-Il Vigente Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE  la somma di € 33.272,72 per le ragioni espresse nella parte motiva.;  
 
DI IMPUTARE  la spesa pari a € 33.272,72 in Conto Competenza al titolo 1, funz. 10, serv. 04, 
intervento 05, dove trova collocazione il Capitolo 1899 del Bilancio 2011; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito internet istituzionale dell’Ente. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Giacomo Mameli  



 

 

 
 
   

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Ussassai, 20/12/2011       
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                           Rag. Cinzia Orazietti 
  
  

  
  
  
   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/12/2011  
  
Ussassai, 20/12/2011                 

 
L’addetto alle Pubblicazioni 

Rag. Roberta Guaraldo  
  

 
 
 
 


